Ad primum negatur anteced. ob rationem à no-¹²⁶bis datâ, nimirum dominum tunc non esse rationaliter

biliter invitū. Quia sicut ipse dominus ex lege
 ritatis potius suo, quàm meo commodo prosp
 re potest: ita non debet esse rationabiliter invit
 quod ego potius prospiciam meo, quàm suo
 modo, nec rationabiliter exigere potest, ut
 tanto meo damno ipsum servem indemnem, s
 rem ipsi immediatè restituendo.

127 *Ad secundum: Conc. Maj. dist. min.* Dom
 per hoc, quod rem suam non repetat, non am
 jus suum absolutè: *conc. min.* Respectu posses
 bonæ fidei: *nego min.* Quia sicut dominus po
 uti jure suo rem suam semper repetendo: ita
 fessor bonæ fidei potest uti jure suo ad servand
 indemnem, recuperando pretium suum: atque
 hoc interim impeditur jus domini, ut posses
 trò teneatur ei reddere suam rem: sed solùm,
 obstante damno suo, teneatur non resistere,
 impedire dominum rem suam repetentem, vel
 dicantem, maximè per judicem. Undè videt
 sequi bellum ex utraque parte justum per se,
 hic locus non sit defensionis, vel resistantiæ, s
 minus rem suam repetat intra, vel extra judic
 Vide optimè *Lugo cit. à n. 32.*

128 *Ad tertium. Conc. anteced. & nego conseq.*
 si fur non compareat, non restituetur domino
 diatè res sua, consequenter immediatè restitu
 erit domino: at verò si ipsi furi reddatur, restit
 tur domino mediatè res sua, cum ipse fur possit
 teneatur in conscientia rem suam domino restit
 re: quod autem defactò non restituat, non se
 tur ex mea redditione, sed ex ipsius furis mal
 A
 Quia
 si non
 injust
 redde
 mi.
 domi

Ad quartum. Dist: Maj. Qui rem alienam
positive reducit in pejorem statum, quam invenerit,
facit injuriam domino. *Con. Mai.* Qui rem alie-
nam solum negativè relinquit, vel dimittit in eodem
malo statu, quo invenit (idque ob rationabilem
causam, ad servandum scilicet se indemnem ab æ-
quali detrimento, vel periculo) facit injuriam do-
mino. *Nego Maj. & consequentiam.* Hinc enim
rem furtivam emptam possum reddere furi ad re-
cuperandum meum pretium; Quia sic solum nega-
tivè me habens, relinquo rem in eodem statu, quo
erat, quando rem accepi. At certè, omnium con-
sensu, non possum eam destruere, absumere, vel ad
recuperandum pretium alteri vendere: Quia (præ-
terquam, quòd facerem contractum injustum, &
invalidum, vendendo rem alienam, cujus dominium
in alterum transferre non possum) etiam rem posi-
tivè ponerem in novum pejorem statum apud ali-
um possessorem, in quo statu eam rem ego non in-
veneram. Reddere autem furi, non est facere no-
vum contractum injustum, sed est contractum in-
justum rescindere, quæ rescissio injusta non est, cum
non tenear stare contractu cum tanto meo damno
amissionis pretii.